МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

29.02.2024                                                         № ДС89-11-116/4

г. Сургут

Об утверждении состава бракеражной комиссии

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям общественного питания

населения», утверждены Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32,  СП 1.1.1058-01 «Организация и

проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий», утверждены Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 13.07.2001 № 18, СП 1.1.2193-07 Роспотребнадзор

Санитарные правила «Организация и проведение производственного контроля

за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий» (изменения и

дополнения 1 к СП 1.1.1058-01), Положения  о бракеражной комиссии МБДОУ

№ 89 «Крепыш», утвержденного приказом от 19.01.2021 № ДС89-11-25/1, в

целях обеспечения безопасности и (или) безвредности для человека и среды

обитания продукции, определения органолептических свойств готовой пищевой

продукции и разрешения выдачи данной продукции для питания воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Создать бракеражную комиссию учреждения в следующем составе:

- Кузина Н.А., заведующий;

- Гандабеско Т.В., заместитель заведующего по УВР, (корпус 1, ул.

Лермонтова, 2/2);

- Молчанова М.А., заместитель заведующего по УВР (корпус 2, ул.

Лермонтова, 2/1);

- Рябушкина А.А., шеф – повар (корпус 1, ул. Лермонтова, 2/2);

- Вострецова Т.В., шеф – повар (корпус 2, ул. Лермонтова, 2/1);

- медицинская сестра (корпус 1, ул. Лермонтова, 2/2);

- медицинская сестра (корпус 2, ул. Лермонтова, 2/1),

На период временного отсутствия ответственных лиц обязанности

возлагаются на лицо, назначенное приказом заведующего учреждения.

2. Членам бракеражной комиссии:

2.1. Осуществлять приемочный контроль готовой пищи на соответствие

требованиям СанПиН 2.3/2.4.3590-20, в срок постоянно.

https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://base.garant.ru/12115118/1cafb24d049dcd1e7707a22d98e9858f/#block_102
https://base.garant.ru/12115118/1cafb24d049dcd1e7707a22d98e9858f/#block_102

2.2. Результаты контроля фиксировать в «Журнале бракеража готовой пищевой

продукции», в срок – ежедневно (приложение к настоящему приказу).

2.3.  В случае выявления нарушения технологии приготовления пищи, а также

в случае неготовности, допускать блюдо к выдаче только после устранения

выявленных кулинарных недостатков. Ответственные - медицинские работники.

2.4. Членам бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться

Положением о бракеражной комиссии МБДОУ № 89 «Крепыш», в срок

постоянно.

3.  Делопроизводителю Журба Е.В. ознакомить с настоящим приказом

ответственных лиц под роспись.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C
Владелец:
 Кузина  Наталья Александровна
Действителен: 25.12.2023 с по 19.03.2025

Н.А. Кузина